



AL SALAM BANK
البحرين Bahrain

مصرف السلام - البحرين ش.م.ب.

الميزانية - 30 سبتمبر 2007

مدققة 31 ديسمبر 2006	غير مدققة 30 سبتمبر 2007	
دينار بحريني	دينار بحريني	
2.942.042	4.961.299	الموجودات
-	13.890.000	نقد وارصدة لدى مصرف البحرين المركزي
105.089.786	189.917.191	صكوك مصرف البحرين المركزي
22.963.267	56.608.053	مرايحات ومضاربات لدى البنوك
10.382.429	11.221.517	مرايحات
32.618.646	38.623.334	إجارة منتهية بالتمليك
2.073.500	9.535.317	استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة
1.177.528	1.177.528	استثمارات في شركة زميلة
8.784.454	31.347.849	استثمارات في عقارات
2.026.884	3.022.261	ذمم مدينة ومبالغ مدفوعة مقدماً
-	15.004.798	ممتلكات ومعدات
188.058.536	375.309.147	موجودات محتفظ بها لغرض البيع
		مجموع الموجودات
		المطلوبات وحسابات الاستثمار المطلقة
		وحقوق المساهمين
		المطلوبات
23.647.305	86.882.929	مرايحات من البنوك
20.111.967	80.729.628	مرايحات من غير البنوك
5.673.812	23.240.826	حسابات العملاء
2.223.863	4.116.347	مطلوبات أخرى
51.656.947	194.969.730	مجموع المطلوبات
-	26.562.529	حسابات الاستثمار المطلقة
		حقوق المساهمين
120.000.000	120.000.000	رأس المال
(17.203)	-	أسهم خزانة
16.418.792	33.776.888	إحتياطي ارباح مبقاة
136.401.589	153.776.888	مجموع حقوق المساهمين
		مجموع المطلوبات وحسابات الاستثمار
188.058.536	375.309.147	المطلقة وحقوق المساهمين

قائمة الدخل - الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2007 (غير مدققة)

للفترة من 19 يناير 2006 إلى 30 سبتمبر 2006 (مراجعة)	تسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2007 (مراجعة)	ثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2006 (مراجعة)	ثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2007 (مراجعة)	
دينار بحريني	دينار بحريني	دينار بحريني	دينار بحريني	
7.230.522	5.582.505	1.395.457	3.079.627	دخل التشغيل
162.402	2.918.337	162.402	632.195	دخل من مرايحات ومضاربات
7.392.924	8.500.842	1.557.859	3.711.822	دخل من عقود تمويل أخرى
(151.793)	(2.383.190)	(151.793)	(1.471.380)	ربح مدفوع لمرايحات من البنوك / غير البنوك
-	(909.515)	-	(327.363)	حصة الأرباح إلى حاملي حسابات الاستثمار المطلقة
7.241.131	5.208.137	1.406.066	1.913.079	
238.938	3.513.779	238.938	691.456	رسوم وعمولات
-	10.213.408	-	617.132	مكسب من استبعاد استثمارات مصنفة
-	5.280.496	-	2.128.224	كمحتفظ بها لغرض البيع
2.952	224.957	2.952	151.737	مكاسب غير محققة من استثمارات مصنفة
-	278.658	-	223.562	بالقيمة العادلة ضمن الأرباح أو الخسائر
7.483.021	24.719.435	1.647.956	5.725.190	مكاسب تحويل عملات أجنبية
				دخل آخر
				مجموع دخل التشغيل
1.188.360	3.892.238	403.738	1.336.368	مصرفات التشغيل
118.176	325.054	75.549	98.439	تكاليف الموظفين
8.813	523.076	6.091	201.817	تكاليف الممتلكات والمعدات
-	772.578	-	265.147	استهلاك
973.224	1.851.484	144.461	500.474	استهلاك إجارة منتهية بالتمليك
				مصرفات تشغيلية أخرى
2.288.573	7.364.430	629.839	2.402.245	مجموع المصروفات التشغيلية
5.194.448	17.355.005	1.018.117	3.322.945	صافي دخل الفترة
78.311.111	119.991.430	119.982.797	120.000.000	التوسط المرجح لعهد الأسهم القائمة
66	145	8	28	النصيب الأساسي للسهم في الأرباح (فلس)

قائمة التغيرات في حقوق المساهمين - الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2007 (غير مدققة)

رأس المال	أسهم خزانة	إحتياطي قانوني أرباح مبقاة	إحتياطي الاستثمار	مجموع حقوق المساهمين
دينار بحريني	دينار بحريني	دينار بحريني	دينار بحريني	دينار بحريني
120.000.000	(17.203)	17.203	136.401.589	الرصيد في 1 يناير 2007
-	-	-	17.355.005	صافي ربح الفترة
-	-	-	20.294	بيع أسهم خزانة
-	-	-	5.280.496	تحويلات
120.000.000	-	1.644.970	153.776.888	الرصيد في 30 سبتمبر 2007
120.000.000	(17.203)	-	119.982.797	متحصلات من إصدار رأس المال
-	-	-	5.194.448	صافي ربح الفترة
120.000.000	(17.203)	-	125.177.245	الرصيد في 30 سبتمبر 2006

لقد تم اعتماد إصدار هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة من قبل مجلس الإدارة في 17 أكتوبر 2007 وتم توقيعها نيابة عنهم من قبل:

يوسف نقي
الرئيس التنفيذي

حسين محمد الميزه
نائب رئيس مجلس الإدارة

محمد علي راشد المبار
رئيس مجلس الإدارة

هذه القوائم المالية تم تلخيصها من القوائم المالية المرحلية المختصرة والتي تم إصدار تقرير دون أي تحفظ من قبل شركة إرنست ويونغ بتاريخ 17 أكتوبر 2007.